“In nomine sancte et iniuidue trinitatis Ego comes petrus a[A]nsuriz una pariter cum co[e]nsensu conjur[g]is mee comitisa domna e[E]jilo et filiorum atque filiarum fatio cartam et donationem s[S]ancte m[M]arie legionensis e[E]clessie et episcopo p[P]etro nec non et monibus canonicis pro remedio animarum patris mei comitis a[A]nsur d[D]idaz atque sue mulieris comitisse domne iuste immo germani mei comitis didaci ansuriz et supprine nomine geluire didaz uoluntarie dono et concedo in primis illas hereditatem quam pretio meo conparau de comitissa domna iusta nomine fontes de ual de pero territorio monsson meam diuisionem ab omni integritate, similiter dono infontes de uerroz illam diuisionem que fuit de comitissa domna iustatam meam diuisionem quam conparauit iusta fernandiz ab omni integritate. In ueiga de fernando uermudiz dono illam meam diuisionem, et in castrello sic similiter meam diuisionem istas diuisiones conpararui de prefata comitissa domna iusta. Tam in eam et in super dono in uilla sacxo illam diuisionem quam abuide genitore meo cum omni integritate. Et adhuc concedo in uilla que uocatur gordariza de illis matis illam diuisionem que fuit de mea muliere comitissa domna eilo cum monasterio sancti martini cum omnibus suis appendiciis. Ipsas uero omnes diuisiones libenti animo dono et concedo cum omnibus sibi prestantibus uelati (sic) ego teneo in mea hereditate iure quieto. Adhuc adicio in honorem sancte m[M]arie in suo altari mille solidos de puro argento et CCCos metkales de auro obetensis monete, et adhuc debeo redimi[e]re decem captiuos de manibus [manus] sarrazenorum pro remedio animarum patris mei comitis ansur didaz uel germani mei didaco ansuriz et supprine mee geluire didaz. Hec munera atque supra dictas hereditates dono et concedo ad redimendum hereditatum patris mei quas dimisit germano meo comitis didaco ansuriz et germanus meus reliquid (sic) filie sue nomine geluire didaz. Eo tenore ut si filium non auisset omnes hereditates que sibi pertinebant sancte marie legionense sedis tradi[di]sset. Illa uerum absque filio defuncta: hereditates sicuti dicebat sancte marie sunt concessae. Id circo cuncta prefata concedo ut hereditates que fuerunt supprine mee sicuti ipsa habuit ego possim abere ab omni integritate tam dominum quam eciam indomitum. Absque illa hereditate que fuit de comitissa domna iusta ex patre patris sui uel matris sue bene remaneat intemerata post partem sancte marie. In omnibus locis ubicumque in uenta fuerit et sicut infra dictum est omnis hereditas que fuit supprine mee geluire didaz remaneat michi comitis petro ansuriz et filiis meis uel nepotis ubicumque potuero reperire uero